Frage AV Dr. Kuhn:

Wird die Umsetzung von Festsetzungen in Bebauungsplanen kontrolliert?

Antwort:

Sie werden in die Baugenehmigungen tibernommen und bei Abnahme kontrolliert. Aus
Kapazitatsgriinden ist es bekanntlich jedoch nicht méglich, alle paar Jahre nachzusehen, ob die
Anpflanzungen noch bestehen und ggf. Ausfélle ersetzt wurden. Daher wurden die Auflagen auf
Privatgrundsticken im Vergleich zu friher auch deutlich reduziert und mehr
Ausgleichsmalnahmen auf offentlichen Flachen durchgefiihrt.

Frage AM Klein:

Geht der bunte Bewuchs an der Konigstralte im Frihjahr auf die Initiative der Stadt zuriick?
Antwort:

Ja.

Frage AM Klein:

Ist im Hinblick auf die biologische Vielfalt die Politik der kleinen Grundsticke richtig?
Antwort:

Bei den gegebenen Grundstlickspreisen ist keine andere Politik mdglich.




